
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ srpen  2020INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ srpen  2020

Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě

 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Rady města Volyně

 Vážení spoluobčané,
úvodní informace bude tentokrát o nutnosti posunutí ter-

mínu zahájení stavby „Rekonstrukce chodníků v ul. Palackého“,
a to přibližně o jeden měsíc. Bohužel vybraný zhotovitel vzešlý                
z výběrového řízení  od  provedení stavby a podpisu smlouvy 
o  dílo odstoupil s  odůvodněním, že zakázku není schopen 
z  kapacitních důvodů realizovat. Město Volyně jako zadavatel 
zakázky na tyto stavební práce  vyzvalo  k  podpisu smlouvy 
o dílo fi rmu PRIMA Strakonice a.s., která byla ve výběrovém říze-
ní jako druhá v pořadí. S tímto zhotovitelem byla smlouva po-
depsána začátkem července. Teprve po podpisu smlouvy moh-
la vybraná fi rma začít zajišťovat  potřebná povolení, zvláštní 
užívání atd. nutné pro zahájení prací.  Předpokládáme předání 
staveniště na přelomu července a srpna s ohledem na nenaru-
šený průběh tradiční Volyňské pouti.

Jak jste byli informováni v  minulých zpravodajích měs-
ta, došlo ke změně vlastníka pozemku „proluky“ sousedícího 
s lékárnou. Proběhlo jednání s novým vlastníkem o případném bu-
doucím užívání tohoto pozemku. Pro letošní pouť jsme se dohodli, 
že tento pozemek bude možno pro umístění atrakcí plně využit. 

Nová majitelka má velmi vstřícný přístup a o dalším způsobu uží-
vání budeme následně jednat do konce letošního roku.      

I v letošním roce pokračujeme s realizacemi staveb v místních 
částech. V  Zechovicích je zaměstanci Technických služeb prová-
děna oprava objektu č.p. 5 (bývalá knihovna) tak, aby budovu 
bylo možno využívat místními občany a zároveň byla důstojným 
prostředím pro konání voleb. Ve Starově  byla upravena cesta 
ke kapličce a pokračují úpravy v okolí návsi v blízkosti přístřešku 
s  posezením. V  Černěticích bylo zrealizováno oplocení podél 
silnice do Malenic, do podzimu bude opět zaměstnanci TS pro-
veden přísřešek nad stávajícím posezením, stejný jaký město 
postavilo ve Starově a v Račí. Stávající přístřešek v Račí byl dopl-
něn o  plné zábradlí. Město na tento přístřešek dodalo materiál 
a  ostatní potřebné práce si provedli sami místní obyvatelé 
v Račí.      

O víkendu od pátku 7. 8. do neděle 9. 8. proběhne tradiční 
Volyňská pouť. Snad nám v  letošním „rozmarném“ létě bude 
přát počasí a pouť  proběhne za  Vaší velké účasti.

Ing. Martin Červený, starosta

15. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 10. června 2020

Usnesení č. 49/06/20:
RM bere na vědomí zprávu o  daňové kontrole provedené 
Finančním úřadem pro Jihočeský kraj, oddělením kontroly 
zvláštních činností dne 4.6.2020, a to k akcím:
a)  Rekonstrukce úpravny vody Nišovice,
b)  Obnova nemovité kulturní památky – radnice čp. 1 ve Vo-

lyni,
c)  Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřej-

ně prospěšných prací.

Usnesení č. 51/06/20:
RM schvaluje fi rmu Martin Čadek, Na Višňovce 220, 387 51 
Štěkeň, IČ: 71922539 jako dodavatele stavebních prací na 

akci „Obnova komunikace Neuslužická, Volyně“, a  to za na-
bídnutou cenu 1.989.245,96 Kč bez DPH, t.j. 2.406.987,61 Kč 
vč. DPH a další fi rmy v pořadí:
2.  GARANTSTAV Stavební Strakonice s.r.o., Řepice 138, 386 

01 Strakonice, IČ: 28148258, s cenou ve výši  2.008.480,34 
Kč bez DPH, t.j. 2.430.261,21 Kč s DPH,

3.  ZNAKON, a.s., Sousedovice 44, 386 01 Strakonice, IČ: 
26018055, s  cenou ve výši 2.201.179,01 Kč bez DPH, t.j. 
2.663.426,60 Kč s DPH.   

Usnesení č. 72/06/20:
RM schvaluje výběr zhotovitele stavby „I/4 Volyně, chodníky 
v ul. Palackého“ pro město Volyně v pořadí:
1. Znakon Group a. s., Sousedovice 44, 386 01 Strakonice, IČ: 

26018055 s nabídkovou cenou 2.475.037,46 Kč bez DPH, 
tj. 2.994.795,33 Kč s DPH;



srpen 2020 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 2

2. Prima Strakonice a. s., Raisova 1004, 386 01 Strakonice, IČ: 
47239743 s  nabídkovou cenou 2.929.292 Kč bez DPH, tj. 
3.544.443,32 Kč s DPH.

16. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 24. června 2020

Usnesení č. 79/06/20:
RM schvaluje ukončení Výzvy určené provozovatelům živností 
pro zmírnění dopadů krizového opatření v souvislosti s epidemií 
COVID-19, a to dnem 24.6.2020

Usnesení č. 82/06/20:
RM schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace (reg. č. 459-01-020/20) 
na akci „Obnova komunikace Neuslužická, Volyně“ mezi městem 
Volyně, náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000 jako 
příjemcem a Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 
76 České Budějovice, IČ: 70890650 jako poskytovatelem.

Usnesení č. 88/06/20:
RM bere na vědomí nabídku fi rmy Ekonomické služby –  BH, spol. 
s r.o., U Sv. Markéty 214, 386 01 Strakonice, IČ: 46679855 k odkou-
pení veřejných hodin na pozemku parc. č. 33/1 v k.ú. Volyně

Usnesení č. 101/06/20:
RM schvaluje obchodní fi rmu Petr Nový, sídlem Nádražní 90, 
387 01 Volyně, IČ 03541932, jako nájemce nebytového prostoru 
v  domě čp. 254, Nádražní ulice ve Volyni, a  to na dobu neurči-
tou od 01.08.2020 za smluvní nájemné 5.000,-Kč/měsíčně s DPH 
(cena nájemného je bez služeb spojených s užíváním nebytové-
ho prostoru). Pronájem nebytového prostoru bude za účelem 
provozování hostinské činnosti a ubytovacích služeb.

Usnesení č. 107/06/20:
RM schvaluje fi rmu Restaurátoři s.r.o., MgA. Ivana Havlíčko-
vá, Bavorovice 73, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČ: 01283987, 
jako dodavatele stavebních prací na akci „Volyně - restaurování 
ústředního kamenného kříže v areálu hřbitova u kostela Promě-
nění Páně“, a to za cenu ve výši 37.300,- Kč bez DPH, tj. 45.133,- 
Kč s DPH.

11. zasedání Zastupitelstva města Volyně 
konaného dne 24. června 2020

Usnesení č. 183/2020/ZM-11
Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje
1) realizaci akce „I/4 Volyně, chodníky v ul. Palackého“, jeho fi -

nancování a kofi nancování z rozpočtu města Volyně z vlast-
ních zdrojů

2) fi nancování akce „I/4 Volyně, chodníky v ul. Palackého“ s cel-
kovými výdaji ve výši 3.644.813,- Kč vč. DPH

3) fi nancování akce „I/4 Volyně, chodníky v ul. Palackého“ z do-
tačního titulu SFDI (Státní fond dopravní infrastruktury) na 
fi nancování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulos-
ti dopravy nebo opatření ke zpřístupnění dopravy osobám 
s omezenou schopností pohybu nebo orientace  ve výši 85% 
z celkových způsobilých výdajů, tj. 2.894.987,- Kč vč. DPH

4) kofi nancování akce „I/4 Volyně, chodníky v  ul. Palackého“ 
městem Volyně ve výši 15% z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 749.826,- Kč vč. DPH z rozpočtu města Volyně

Usnesení č. 184/2020/ZM-11
Zastupitelstvo města Volyně

16. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 24. června 2020

I. schvaluje
1) realizaci akce „I/4 Volyně, chodník v ul. Nádražní“, její 

financování a kofinancování z rozpočtu města Volyně 
z vlastních zdrojů za předpokladu získání dotace

2) financování akce „I/4 Volyně, chodník v  ul. Nádražní“ 
za předpokladu získání dotace

3) financování akce „I/4 Volyně, chodník v  ul. Nádražní“ 
z dotačního titulu MMR, MAS Strakonicko, z. s. - IROP 
– Infrastruktura pro bezpečnou dopravu II ve výši 
95% z celkových způsobilých výdajů za předpokladu 
získání dotace

4) kofinancování akce „I/4 Volyně, chodník v ul. Nádražní“ 
městem Volyně ve výši 5% z  celkových způsobilých 
výdajů projektu z rozpočtu města Volyně za předpo-
kladu získání dotace

Usnesení č. 185/2020/ZM-11
Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje
1) předfinancování akce „Revitalizace zeleně  na sídlišti  

a dalších vybraných  lokalitách - Volyně“ s celkovými 
výdaji ve výši 3.147.653,02 Kč  z rozpočtu města;

2) financování   akce  „Revitalizace  zeleně  na  sídlišti  a   
dalších  vybraných  lokalitách -Volyně“ z   dotačního  
titulu  OPŽP  (Operační  program  životního  prostře-
dí)  spec. Cíl 4.4.:  Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech ve 
výši 60% z  celkových způsobilých výdajů, které činí 
dle rozhodnutí o poskytnutí dotace 3.011.597,98  Kč 
tj. max. 1.806 958,78 Kč ;

3) kofinancování akce „Revitalizace zeleně na sídlišti 
a  dalších vybraných lokalitách -Volyně“ městem Vo-
lyně ve výši 40% z celkových způsobilých výdajů pro-
jektu z rozpočtu města Volyně,  tj. 1.204.639.,- Kč;

4) financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 
136.055,04 Kč  z rozpočtu města.

Usnesení č. 186/2020/ZM-11
Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje
1) financování a kofinancování akce „Obnova komunika-

ce Neuslužická, Volyně“ z vlastních zdrojů města Vo-
lyně do doby proplacení dotace ze strany JčK,

2) financování akce „Obnova komunikace Neuslužická, 
Volyně“ s  celkovými výdaji ve výši 1.989.245,96 Kč 
bez DPH, tj. 2.406.987,61,- Kč včetně DPH,

3) kofinancování akce „Obnova komunikace Neuslužická, 
Volyně“ městem Volyně ve výši 1.495.720,61 Kč včet-
ně DPH z rozpočtu města Volyně,

4) financování akce „Obnova komunikace Neuslužická, 
Volyně“ z dotace JčK ve výši 911.267,-Kč vč. DPH.

Usnesení č. 187/2020/ZM-11
Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje
1) financování akce „Volyně - restaurování ústředního ka-

menného kříže v areálu hřbitova u kostela Proměnění 
Páně“ v celkové částce 46.000,- Kč vč. DPH,

2) kofinancování akce „Volyně - restaurování ústředního 
kamenného kříže v  areál hřbitova  u  kostela Promě-
nění Páně“ z  rozpočtu města ve výši 26.000,- Kč vč. 
DPH,

3) financování akce z  dotace  Jihočeského kraje ve výši 
20.000,- Kč.

11. zasedání Zastupitelstva města Volyně
konaného dne 24. června 2020



srpen 2020INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 3

Usnesení č. 188/2020/ZM-11
Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje
1) předfi nancování akce „Infrastruktura do ZŠ - Volyně“ s celko-

vými předpokládanými fi nančními náklady 10.403.344,79 Kč 
vč. DPH do doby proplacení dotace,

2) fi nancování akce „Infrastruktura do ZŠ – Volyně“ z dotace 47. 
výzvy IROP, reg. č. projektu CZ.06.2.67/0.0/16-063/0003858, 
ve výši maximálně 90 % uznatelných nákladů, tj. 9.363010,48 
Kč,

3) kofi nancování akce „Infrastruktura do ZŠ – Volyně“ městem 
Volyně ve výši  10 % uznatelných nákladů, tj. 1.040.344,48 
Kč vč. DPH,  

Usnesení č. 190/2020/ZM-11
Zastupitelstvo města Volyně
uzavírá    
projednání návrhu závěrečného účtu města Volyně za rok 2019 
včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Vo-
lyně za rok 2019 vyjádřením souhlasu s celoročním hospodaře-
ním města za rok 2019 bez výhrad

Usnesení č. 191/2020/ZM-11
Zastupitelstvo města Volyně
schvaluje
rozpočtové opatření města Volyně pro rok 2020 č. 3 obsahující 
změny č. 18 - 34 dle přílohy, kterými dojde ke zvýšení příjmů 
o 6.714.005,- Kč a ke zvýšení výdajů o 8.089.738,- Kč.
Financování bude zvýšeno o 1.375.733,- Kč.
Schválené rozpočtové opatření je nedílnou součástí usnesení.

Prodej palivového dřeva – cena 300,- Kč bez DPH za jeden 
prostorový metr. Informace o prodeji dřeva Ing. Rychtář, 
tel. 723 903 964.

 Technické služby města Volyně

Pronájem a  svoz kontejnerů, dovoz písků a  drtí, práce 
montážní plošinou Mp13, Multicar M25, UNC.  

Informace o službách pro obyvatele, objednávky a případné 
další požadavky volejte na tel. 725 032 715 (p. Bače).

Provozní doba na sběrném dvoře
Pondělí  12:00 – 14:00
Úterý  8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa  8:00 – 12:00
Čtvrtek  8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Pátek  8:00 – 11:00 12:00 - 17:00 
Sobota  8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Provozní doba kompostárny Volyně
Otevřeno od 1.4. do 30.11. ve dnech:
Úterý, Čtvrtek 9:00 – 12:00 14:00 – 17:00
Sobota 8:00 – 12:00
Z kompostárny je možné si zdarma odvézt nekátrovaný 
kompost.

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM

infocentrum@kultura-volyne.cz

tel: 778 888 761

STARÁ RADNICE – přízemí

- předprodej vstupenek do kina a na kulturní akce

- veřejný internet, propagační materiály, mapy

- černobílé i barevné kopírování, tisk, skenování, 

laminování – vše do formátu A3

Aktuální provozní doba:

Po – zavřeno

Út, Čt, Pá 8:00-12:00,12:30-16:00 

St 9:00-12:00,12:30-17:00

So,Ne  9:00-16:00

Ve svátky plní základní funkci informačního centra 

městské muzeum ve tvrzi, 

otevřené v út - ne od 9 do 17 hodin.

Ceník reklamy ve Zpravodaji 

města Volyně schválený radou města. 
 

1 strana 184 x 270mm 2000Kč bez DPH 

1/2 strany 184 x 130mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 184 x 68mm 500 Kč bez DPH 

1/6 strany 184 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 

1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 

1/4 sloupce 95 x 68mm 400Kč bez DPH 

1/8 sloupce 95 x 34mm 200Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100Kč bez DPH



srpen 2020 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 4

 Čapí rodince se ve Volyni líbí
Jako každým rokem se Vám snažím 

přiblížit a informovat o životě „našich“ 
čápů ve Volyni na pivovarském komí-
ně. Na jaře se většina z nás už těší a ne-
dočkavě vyhlíží přílet prvního čápa, 
kdy usedne po dlouhém letu na komín 
a  poprvé zaklape svou písničku. Le-
tos přilétl 5.3. kolem 18.hodiny ( 3°C) 
a  podle jasného znaku, tedy černého 
kroužku na pravé noze nad kolenním 
kloubem a  samozřejmě po přečtení 
kroužku, bylo jasné, že je to náš „ně-
mecký“ Hans (kroužkován 25.6.2014 
Unterbaldingen, Německo). Už pátým 
rokem ho zde můžeme vidět a  jsme 
rádi, že se sem stále vrací.

   Samička si letos dávala na čas 
a přilétla až po měsíci, přesně 3.4., také 
po 18. hodině. Měl jsem zprávu, že už 
nějaký druhý čáp přilétl dříve a že není 
na komíně vidět. Byla i  taková verze, 
že samice dolétla a vysílením po dlou-
hém letu na komíně pošla. Jelikož byla 
loňská samička již 17letá, trochu jsem 
se obával, že by to mohla být pravda. 
Proto jsem zapojil kamarády a  s  po-
mocí dronu, který vylétl nad komín 
jsme na vlastní oči viděli, že tam žádný 
(letem, nebo stářím) uhynulý čáp není.

   Po měsíci se Hans dočkal. Čekali 
jsme, jestli to je jeho dlouholetá part-
nerka, která je letos už osmnáctiletá. 
Po rychlém zjištění, že má starý kovo-
vý kroužek, by mohlo jít o naší čápici. 
Jelikož má ale tato samice ještě starý 

kroužek, chtěl jsem si být 100% jistý, 
jestli to je opravdu ona. Přečetl jsem 
ji speciálním dalekohledem až začát-
kem července, kdy posedává mimo 
hnízdo a  dá se lépe přečíst a  zjistit 
číslo kroužku. Takže naše postarší čapí 
dáma (kroužkována 16.6.2002 Prapo-
řiště, Kdyně, Plzeňský kraj) je s  naším 
Hansem ve Volyni už od roku 2017.

Aby měla také nějaké jméno jako 
Hans, vyhrálo v  loňském hlasování 
o jméně pro naší samičku krásné jmé-
no Cecilka. Hlasování loni proběh-
lo u paní Hruškové v prodejně nápojů 
v  pivovaru, tak snad se bude Hansovi 
zamlouvat.

  Letos spolu vyvedli tři mláďata, 
která se měla hned po narození hod-
ně k  světu a  rodiče měli plné zobáky 
práce, aby je uspokojili a  nakrmili. 
19.6. v dopoledních hodinách proběh-
lo opět kroužkování za pomoci stra-
konických hasičů a  jejich moderního 
výsuvného žebříku s košem. Pan RNDr. 
Jaroslav Škopek PhD tak pohodlně 
všechny tři mláďata okroužkoval. (č. 
kroužků CA 758, CA 759, CA 760)

   Jediná kaňka na této akci byla, 
že né všichni lidé jsou z  kroužkování 
čápů nadšeni. Vše nakonec dopadlo 
dobře a čápata se okroužkovala.

Takže budeme opět sledovat jejich 
první lety z komína, vrávoravé krouže-
ní, první dosedy na komín a  v  srpnu, 
kolem volyňské pouti, se s  čápy opět 

rozloučíme. Budeme doufat, zda v po-
řádku doletí do svých zimovišť a  na 
jaře se těšit na jejich návrat. Vždyť to 
k Volyni přece patří.

 Ještě jednou bych poděkoval pro-
fesionálním hasičům ze Strakonic za 
jejich ochotu a přístup k této akci. Díky

Jan Dvořák

VZPOMÍNKA

Dne 30.srpna by se dožil 100 let můj tatínek a dědeček Václav Tesař z Nišovic
a týž den uplynul první rok, kdy nás navždy opustil můj bratr, 

tatínek a dědeček Václav z Chvalšovic. Stále vzpomíná 
a děkuje všem za tichou vzpomínku dcera a sestra Věra s rodinou.



srpen 2020INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 5

 Městská knihovna Volyně
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ 
ČTENÁŘE:
LARSSON: Než pomine 
tvůj hněv ; Oběť Molochovi, 
SMALL: Nepokořená ; 
Nástrahy lásky ; Nevěsta 
z hranice ; Lásko, nezapomeň 
; Půvabná vévodkyně ; 
Pouta vášně ; Okouzlené 
srdce ; Darebáky zbožňuji ; 

Vzpomínka na lásku, VONDRUŠKA: Křišťálový klíč II. Vídeňský 
sen, LAPENA: Jeden z nás, PENNY: Břicho nestvůry, CAINE: 
Ve víru, HAUSMANN: Milé dítě. SHEPHERD: Vražda na 
blatech, KONVIČKA: Mamince se budeš líbit, V bílém plášti, 
JAKOUBKOVÁ: Zmizení perníkové princezny, PROBST: 
Miluj mě vším, STEEL: V hlavní roli, GOFFA: Primární důvěra. 
Úhel pohledu, NIEDL: Já, rytíř, BERAN: Zločin v  abštajku, 
JACOBS: Kavárna U  Anděla. Nová doba, SKLÁŘ: Krátký 
proces, BAUER: Než přijde kat, PTÁČKOVÁ: Pod jabloní, 
BLŠÁKOVÁ: Zkrátka mi hráblo, HÁJÍČEK: Plachetnice na 
vinětách, PÁNEK: Devátá jizva, GABALDON: Vepsáno 
krví vlastního srdce, ŠLACHTA: Robert Šlachta. Třicet let 

pod přísahou, ŠÍMA: Na kole přes Afriku. Z  Prachatic 
až do Kapského města, BUBLANOVÁ: Barák, MOYES: 
Schovej mě v  dešti, CARTER: Hovor se smrtí ; Popravčí, 
LINK: Zmizení, AHNHEM: X způsobů smrti, DÁN: Nevíš 
dne, nevíš hodiny, ARDONE: Vlak pro děti, FÉNELON: 
Osvětimský orchestr, SPARKS: Ve tvých očí, LUNDBERG: 
Červený adresář ; Otazník je polovina srdce, TŘEŠTÍK: Jen 
aby, řekla moje žena, JELÍNEK: Tajemství životní motivace

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ:
LEBEDA: Medovníček, Medulka a  Medulínek, 
GECKOVÁ: Pekelné příběhy čertí babičky, MAULEOVÁ: 
Kubík a  autíčko, OPATŘIL: Kapřík Metlík a  naděje, 
PEROUTKOVÁ: Valentýnka a  narozeniny, PILKEY: 
Dogman. Peťulka čili život kotěte, BAKONYI: Co sežral 
žralok, ŽÁK: Tromby 2. Žeberův odkaz, CHVÁTIL: Krycí 
jména (desková hra)



srpen 2020 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 6

 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně, Tel.: 383 372 481, 606 636 908, 
 E-mail: info@muzeum-volyne.cz, Web: www.muzeum-volyne.cz
 Otevřeno: úterý až neděle 9–17 hod

PROGRAM 
– SRPEN 2020
neděle 2. srpna od 8 hodin, VLASTIVĚD-
NÝ VÝLET – TVRZ
MÍSTA V KRAJI – MODLEŠOVICE
Pěší vlastivědný výlet do johanitských 
Modlešovic. Cestou komentáře his-
torické i  jiné. Ráno sraz v  8 hodin na 
nádvoří tvrze. Pěší trasa dlouhá cca 19 
km. Návrat zpět do Volyně odpoledním 
vlakem.

sobota 8. srpna od 17 hodin, JAZZ & 
BLUES FESTIVAL – NÁDVOŘÍ TVRZE
MLČETI JAZZ 2020
Každoroční menšinový festival pod ná-
dvorním javorem, zaměřený na různé 
podoby jazzu a blues. Detailní program 
vykvete na samostatných plakátech. 
Všechny muzejní výstavy budou pří-
stupné až do noci. V případě špatného 
počasí vše uvnitř tvrze.

čtvrtek 13. srpna od 17 hodin, HISTORIE 
– TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ 
VLASTIVĚDY – HAJNÝ HOUZIM
Další z  pravidelných setkání zájemců 
o  vlastivědu a  historii širšího Prácheň-
ského kraje ve volyňském koutě. Téma 
večera: Lčovický panský hajný a  lesní 
Alois Houzim a  vzpomínky jeho syna 
na život na záleské hajnici na začátku 
20. století.

neděle 30. srpna od 9 hodin, VLASTIVĚD-
NÝ VÝLET – TVRZ
PO STOPÁCH STARÝCH TURISTŮ II.
Druhý doprovodný výlet k výstavě Pěší 
turistika před sto lety, konaný přesně 
ve  šlépějích jedné z  vycházek Klubu 
československých turistů ve Volyni, 
která se uskutečnila dne 25. září 1921 
a  směřovala do Krušlova, na Čertův 
kámen a  do Čestic. Srovnávání krajiny 
minulé se současnou skrze tištěnou 
dokumentaci zajištěno. Vítaní jsou i tu-
risté v dobovém oblečení i bez něj. Sraz 
na nádvoří tvrze ráno v 9 hodin.

… až do 30. srpna, VÝSTAVA – TVRZ
OCHOTNICKÁ TAHANICE
Kyselé i  sladké příběhy několika diva-
delních opon vyhotovených volyň-
ským akademickým malířem Maxmiliá-

nem Boháčem (1882-1957). Prodlouže-
ná výstava potrvá až do 30. srpna.

po celý srpen, VÝSTAVA – TVRZ
PĚŠÍ TURISTIKA PŘED STO LETY
Dosud nikdy nevystavované fotografi e 
a  diapozitivy z  20. let 20. století, šu-
mavské i  nešumavské, z  jednotlivých 
výletů Klubu československých turistů 
ve Volyni, který byl v  květnu 1920 po 
delší odmlce znovuobnoven. Rovněž 
s  připomínkou několika tehdejších tu-
ristických osobností. Výstava potrvá až 
do 6. září 2020.

po celý srpen, VÝSTAVA – TVRZ
PUŠKAŘ SYLVESTR KRNKA A  JEHO 
VOLYŇSKÝ VYNÁLEZ
170. výročí první zadovky v naší monar-
chii. Mistr puškařský a  vynálezce Syl-
vestr Krnka (1825-1903) se v roce 1848 
stal volyňským měšťanem a  vyzbrojo-
val místní národní gardu. A  právě ve 
Volyni přišla na svět jeho první zadov-
ka. Prodloužená výstava potrvá až do 
24. října 2020.

po celý srpen, VÝSTAVA – TVRZ
FRANTIŠEK ŠTORM – DIVNÁ INDIE
Cyklus kolorovaných perokreseb před-
ního typografa, grafi ka a  hudebníka 
Františka Štorma (*1966), který v  něm 
výtvarně zachycuje a  popisuje všední 
život, mýty i krutosti současného indic-
kého venkova. Pár olejů navrch k dob-
ru. Výstava potrvá až do 31. října 2020.

po celý srpen, VÝSTAVA – TVRZ
ZECHOVICE
Historické příběhy a  nitky a  nejrůzněj-
ší umělecké i  jiné artefakty spojené 
s  jednou z předních vesnic někdejšího 
volyňského panství. Kromě jiného rov-
něž představení nově zrestaurovaného 
oltáře z návesní kaple sv. Petra a Pavla. 
Výstava potrvá až do 30. března 2021.

po celý srpen, EXPOZICE – TVRZ
LIDOVÝ MALOVANÝ NÁBYTEK V  PO-
ŠUMAVÍ
Fenomén lidového malovaného nábyt-
ku v Pošumaví v 18. a 19. století z no-
vých badatelských pohledů. Dlouhodo-
bá proměnlivá expozice v nově otevře-
ném prostoru.

po celý srpen, EXPOZICE – STARÁ RADNI-
CE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ
Nová dlouhodobá expozice v  auten-
tických prostorách staré renesanční 
radnice. Strakoničtí johanité i  svato-
vítští probošti pěkně pospolu. Střípky 
a nitky regionálních příběhů 16. až 18. 
století.
Změna programu vyhrazena.

Jednotlivé prostory:
TVRZ – Školní 744, Volyně

STARÁ RADNICE – nám. Svobody 1, Volyně



srpen 2020INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 7

Jubilejní 20. ročník Májového sportovního minimaratonu nemohl 
vzhledem k pandemii COVID-19 proběhnout v tradičním termínu 
8. 5., jak tomu bylo posledních 19 let. Uspořádali jsme jej tedy v ne-
děli 21. 6. a zakončili jsme takto opravdu nezvyklý cvičební rok. 
V podvečerním čase se v sokolovně sešly ženy, které si chtěly před 
letní sezónou ještě zacvičit. První lekce měla název jednoduchý 
a výstižný. Kondička. Cvičitelka Maruška prověřila fyzickou kondici 
všech přítomných při náročném posilování problematických par-
tií. Ve druhé lekci došlo na pokračování Medicíny v tanci. Před 2 
lety se ženy věnovaly pohybu, který vycházel z čínské medicíny. Le-
tos se cvičitelka Irča zaměřila na dráhu srdce a na stravování podle 
ročních období. Třetí lekce byla zaměřena na posilování a balanční 
cvičení, které zpevňuje střed těla. Cvičení s overbally, které ženy 
s cvičitelkou Olčou absolvovaly, bylo stručným návodem, jak malé 
míče využít i při cvičení doma. Po závěrečném protažení všechny 
účastnice domů odcházely ve výborně náladě.

O.H.

 Tělocvičná jednota Sokol Volyně 
 Pomájový sportovní minimaraton

 Sokolský letní tábor pod Bethánem, 28. 6. až 12. 7. 2020
Začátek tábora byl ve znamení přívalových dešťů. S houfem mno-
ha pobíhajících nohou to znamenalo pěkné množství bahna. Pro 
zkušené táborníky není bláto překážkou, a tak jsme bahenní lázně 
překonali s úsměvem na rtech a díky sluníčku vysušili kaluže i mokré 
botičky.
Nálada a hry se letos nesly v duchu starověké Anglie, krále Artuše 
a rytířů kulatého stolu. První večer při svitu měsíce zažehl kouzelník 
Merlin oheň a před překvapené děti-panoše vystoupil sám král Ar-
tuš, aby oznámil, že postaví kulatý stůl, okolo stolu hrad a kolem něj 
město, jež Camelot zváti se bude. Král postrádal po dlouhých bojích 
mnoho rytířů. Hledal tedy novou rytířskou družinu, která by ke kula-
tému stolu zasedla. Vyzval všechny přihlížející k prokázání chrabros-
ti, ctnosti a čistého srdce, protože to jsou vlastnosti hodné pravého 
rytíře.
Panoši museli projít mnoha zkouškami a utkat se v mnoha kláních, 
než je mohl král Artuš pasovat na rytíře. Pokud se rytířem stali, mohli 
se večer zúčastnit zasedání u kulatého stolu. Tam mohli navrhnout 
změny programu či mít jiné připomínky k dění na táboře, odnášeli si 
odtud také různé informace. Například rozhodli o konání noční hry 
místo diskotéky. Děti se proto velmi snažily, dbaly na správnou mlu-
vu a čestné chování a nakonec se rytířem staly všechny.
Jako odměnu ve hrách obdr-
žely rytířské družiny Královský 
prapor. Speciálním druhem 
her byla Rytířská klání, jichž 
bylo šest – rovnovážný sou-
boj, střelba na pohyblivý cíl, 
zápas v zemi obrů, dračí dech, 
dobývání bran a klasický tur-
naj. Ke klání vyzývala vždy 
jedna družina ostatní dvě dru-
žiny a vsázela do hry jeden či 
dva Rytířské prapory.
Král Artuš provázel děti, do-
kud nebyl zaklet zlou čaro-
dějkou Morganou. Její kletbu 
mohla zlomit jen síla Svatého 
grálu. Proto se jej všichni rytíři 
vydali hledat. První výprava za 

Svatým grálem vedla k příbytku kouzelníka Merlina. Děti ho bohu-
žel již nezastihly naživu, Morgana zabila i jeho. Ale promluvil k nim 
jeho duch a na pomoc jim daroval kouzelné kameny. Protože jsou 
kouzelníci prohnaní a nikomu nedají nic zadarmo, musely je děti vy-
koupit vzácnými Rytířskými a Královskými prapory. Druhá výprava 
za Svatým grálem byla plná nástrah a úkolů, ale díky kouzelným ka-
menům je rytíři hravě zvládli. Na konci však nenašli Merlina, ale pro-
radnou čarodějnici Morganu, kterou přemohli zbylými kouzelnými 
kameny. Museli se vypravit na další výpravu, na jejímž konci je čekal 
Svatý grál. K jeho získání museli rozluštit hádanku. Zvládnete to také 
vy? Máte před sebou tři truhlice. Grál je v jedné z nich. Na truhlicích 
jsou nápisy a jen jeden z nich je pravdivý. První truhlice hlásá – Sva-
tý Grál je v této truhlici. Druhá truhlice říká – Svatý grál není v této 
truhlici. Na třetí truhlici je napsáno – Svatý grál není v první truhlici. 
Získali byste Svatý grál? Našim táborníkům se to podařilo. Grál nalez-
li, krále Artuše zachránili a za jeho záchranu byli bohatě odměněni.
Mohlo se tedy slavit s  písní na rtech u  slavnostního táborového 
ohně. Při vzpomínce na tuto chvíli je nám smutno, ale máme radost, 
že se tábor opět vydařil a užili jsme si mnoho zábavy s partou prima 
táborníků. A už se těšíme na příští rok.

Jana Tíková, Petra Tíková



srpen 2020 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 8

Výstava Květy Volyně 2020 (8. 8. a 9. 8. 2020)
(výstavu pořádá Specializovaná základní organizace 

Českého zahrádkářského svazu pěstitelů lilií 
MARTAGON Praha ve spolupráci s příspěvkovou organizací Volyňská kultura)

www.martagon-lilie.cz

Výstavu v době místní pouti plánujeme uskutečnit za podobných podmínek jako 
v minulých letech. Kromě pozdně kvetoucích lilií budou vystaveny další okrasné 
květiny, jako jsou mečíky, jiřiny, růže, fuchsie, kaktusy, sukulenty, bonsaje apod. 

Tradiční součástí výstavy jsou díla umělců – své nové obrazy přislíbil vystavit 
malíř Valentin Horba a sochy Jitka Křivancová. 

Pro veřejnost bude výstava přístupna v sobotu 8. srpna od 10 do 19 hodin 
a v neděli 9. srpna 2020 od 9 do 17 hodin. Na letošní již 19. ročník výstavy zveme 
srdečně všechny milovníky květin a výtvarného umění – přijďte se pokochat krásou 

květin, soch a obrazů do Pošumavské tržnice a Malé galerie na náměstí.

Za SZO ČZS MARTAGON Jiří Kovář, Volyně

REZERVACE A PRODEJ VSTUPENEK - 
INFOCENTRUM - STARÁ RADNICE
Tel.  778 888 761 / e-mail: infocentrum@kultura-volyne.cz
INFOCENTRUM OTEVŘENO:
Út, Čt, Pá   8:00-12:00 12:30-16:00
St   9:00-12:00 12:30-17:00
So, Ne  9:00 - 16:00
Po   zavřeno
https://www.kultura-volyne.cz/

SOBOTA 1.8.  Rekreační park (koupaliště) 
13. SETKÁNÍ HISTORICKÝCH VOZIDEL 
Info na https://vccstrakonice.webnode.cz/

PÁTEK 7.8. od 19:30  Kino 
PŘES PŘÍSNÝ ZÁKAZ DOTÝKÁ SE SNĚHU
Brilantní komedie z rukou Antonína Procházky v podání divadelní-
ho spolku Čejetice
Vstupné 70,-Kč. 

PÁTEK 7.8. od 20:00  Rekreační park (koupaliště)
PŘEDPOUŤOVÁ DISKOTÉKA
Vstup zdarma.

SOBOTA 8.8.a NEDĚLE 9.8. Pošumavská tržnice a Malá galerie
VÝSTAVA KVĚTY VOLYNĚ
Otevřeno bude v sobotu od 10 do 19 hodin a v neděli od 9 do 17 

PROGRAM KULTURNÍCH AKCÍ SRPEN 2020



srpen 2020INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 9

hodin. Kromě pozdně kvetoucích lilií budou vystaveny další okras-
né květiny, jako jsou mečíky, jiřiny, růže, fuchsie, sukulenty, bonsaje 
apod. Tradiční součástí výstavy jsou díla umělců – své nové obrazy 
přislíbil vystavit malíř Valentin Horba a sochy Jitka Křivancová.

SOBOTA 8.8. od 10:00  Rekreační park (koupaliště)
PLAVECKÉ ZÁVODY
Memoriál J Vozky a F. Průši. Tradiční plavecké závody, které se s krat-
šími přestávkami plavou od padesátých let minulého století za 
účasti plavců z celé republiky.

SOBOTA 8.8. od 19:30  Kavárna Na dvorku
KOBA
Monodrama v podání legendy Vladimira T. Gottwalda 
Vstup zdarma.  

SOBOTA 8.8. od 20:00  Rekreační park (koupaliště)
PLAVECKÁ DISKOTÉKA
Vstupné dobrovolné.

SOBOTA 8.8. od 20:00  U Špejcharu
MALENIČKA COMPANY
Hrají k tanci i poslechu. 

NEDĚLE 9.8 
VOLYŇSKÁ POUŤ
TRHY NA NÁMĚSTÍ SVOBODY - od 8:00

Myslivecká kapela ATLAS - od 9:00  U Špejcharu
Kapela, která hraje nejen v lidovém tónu….

MAGIC COCKER SHOW - od 10:00 Náměstí Svobody
Kouzelnická show nejen pro malé diváky.

BAJAJA - od 14:00 Kino
Pohádka pro děti v podání divadla NAVĚTVI.
Vstupné dobrovolné (doporučeno 50,- Kč)

Pop - rocková kapela FLÁM - OD 15:00 U Špejcharu
Známé hity v podání populární skupiny pro pohodové odpoledne.  

Pouťové atrakce po celý den.

PÁTEK 14.8 a SOBOTA 15.8.  Rekreační park (koupaliště)
SUMMER PUNK PÁRTY
Hrají: Booze & Glory (GB), Risk It (D), Gutalax, The Fialky a další
Kompletní info na:www.facebook.com/SummerPunkPartyVolyne/

PÁTEK 21.8. od 20:00 Rekreační park (koupaliště)
KRIZE STŘEDNÍHO VĚKU
Koncert schlager-rock‘n‘roll kapely z Č.Budějovic
Vstupné 100,- Kč

SOBOTA 22.8. od 20:00 Rekreační park (koupaliště)
PARKÁN rock
Zábava - koncert v podání populární skupiny.

STŘEDA 26.8. OD 19:30 Rekreační park (koupaliště)
CAVEWOMAN
Po více než patnácti letech úspěšného uvádění inscenace Caveman 
přichází agentura Point s Cavewoman. „Obhajoba jeskynní ženy“
Vstupné 350,- Kč, při nepřízni počasí v sále Na Nové.

SOBOTA 29.8 od 9:00 Pošumaská tržnice, Malá galerie 
a venkovní prostory
ŠPERKAŘSKÝ WORKSHOP
Jarmark s  více než třiceti dílnami pro veřejnost zaměřenými na 
výrobu šperků. Vhodné pro děti i tvořivé dospělé. Ukázky řemesel 
a kvalitní rukodělné zboží. Součástí je i informační a řemeslný stá-
nek Nemáme PLANetuB.

SOBOTA 29.8. od 16:00 Rekreační park (koupaliště)
VOLYŇSKÝ TRIATLON 2020
Ta pohoda, když to máš celé za sebou….
Pořádá RECYKLO

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

KINO

ÚTERÝ 4.8 od 20:00
SAMOTÁŘI 
Komedie / Drama, Česko / Slovinsko, 2000/ vstupné 100,- Kč
Sedm mladých lidí prožívá v průběhu několika dní události, které 
radikálně ovlivní jejich budoucí život.Petr se rozchází se svou dlou-
holetou přítelkyní Hankou. Tu chce získat neurotický doktor Ond-
řej. Ondřejova manželka Lenka si však odmítá připustit, že by otec 
jejích dětí mohl zradit jejich úhledný maloměšťácký život.  Do osu-
dů obou dvojic zasáhnou i barmanka Vesna hledající v Čechách 
ztraceného otce, manipulátor Robert a oddaný milovník marihu-
any Jakub... 

ČTVRTEK 6.8 od 20:00
KRYCÍ JMÉNO LEV
Komedie, Francie, 2020 / vstupné 120,- Kč
Upjatý psychiatr Romain je fascinovaný svým novým pacientem 
Leo Milanem, který o sobě tvrdí, že je mezinárodní agent s krycím 
jménem Lev. Ale on je přeci jen blázen, ne? No, možná ne… Lev 
jednoho dne Romainovi sdělí, že mu přímo před očima unesou 
jeho snoubenku. To se také stane a Romain si uvědomí, že Lev je asi 
jediný,  kdo ví, „která bije.“ ...

ÚTERÝ 11.8 od 20:00
K2 VLASTNÍ CESTOU
Dokumentární, Česko, 2020 / vstupné 120,- Kč
Klára Kolouchová jako první rodilá Češka zdolala před lety Mount 
Everest a v loni jako první Češka a teprve dvacátá žena světa vy-
stoupala i na druhou nejvyšší horu světa – na nebezpečnou K2. 
Její výstup na „Ká Dvojku“ představuje nejen nebývalý sportovní 
výkon a úspěch, ale ukazuje i příběh nezdolné vůle, touhy a úsilí 
dosáhnout vysněného cíle.

ČTVRTEK 13.8 od 20:00
HAVEL
Drama / Životopisný, 2020 / vstupné 130,- Kč
Celovečerní fi lm Havel přináší příběh jedné z nejvýraznějších osob 
naší historie Václava Havla z jeho disidentských dob, kdy ještě ne-
byl slavnou osobností. „Portrét státníka nečekejte,“ slibuje režisér 
Slávek Horák. Film se soustředí na Havlův bouřlivý osobní život, 
kterému dominuje boj za pravdu a správnou věc, pronásledování, 
věznění a také milostné vztahy, vlastní pochyby a humor. V centru 
všeho je pak neobvyklý a o to silnější vztah s manželkou Olgou.

ÚTERÝ 18.8 od 20:00
TENET
Akční / Drama, USA / Velká Británie, 2020 / vstupné 140,- Kč

KINO



srpen 2020 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 10

 Škola na prahu prázdnin
Byla to „divná“ doba – poslední čtvrt-

letí školního roku 2019/2020, žádný 
z učitelů, žáků ani rodičů nic podobného 
nezažil. Všichni se ptali – jak se vlastně 
rozdá vysvědčení, uvidí se ještě celé třídy 
v  kompletní sestavě, kdy žáci odevzdají 
staré a obdrží nové učebnice…? Do po-
slední chvíle panovala ve škole poměrně 
přísná opatření a náhle – vše se v rukách 
epidemiologů a  vlády obrací a  uvolňu-
je – všichni se poslední den mohou do 
školy dostavit, popřát si se spolužáky 
prima prázdniny, radovat se, nebo lomit 
rukama nad vysvědčením apod. Bylo to 
sice zvláštní rozhodnutí, ale bylo využito 
vrchovatě. A tak jsme byli my - učitelé - 
zaplaveni množstvím nádherných kvě-
tin a  sladkostí (už i  děti vědí, že sladké 
je dobré na nervy), popovídali jsme si se 
svými žáčky o době odluky, zvláštní bylo, 
že v  mnohém jsme se poznali s  dětmi 
lépe, než kdyby škola fungovala v  běž-
ném provozu – psali jsme si, svěřovali se 
vzájemně s  radostmi i  starostmi, prostě 
bylo to zvláštně blízké, milé, až důvěr-
né. Byl na to čas i soukromí, takže pokud 
bych hledala něco, co je na době korona-
virové dobré, bylo by to po lidské stránce 
právě tohle. 

Tento konec školního roku však nej-

víc znervózňoval naše deváťáky. Nejenže 
byli ochuzeni o řadu akcí (třídní výlet, ex-
kurze, přespávačka, zájezd do Anglie…), 
ale dlouho netušili, jestli nakonec budou 
moci uskutečnit oblíbenou rozlučku se 
školou spojenou se šerpováním a obdr-
žením pamětního listu od ZŠ a  posled-
ním zvoněním v  den vysvědčení. Sláva, 
hurá, vyšlo to! Epidemiologové spolu 
s  politiky se smilovali a  rozhodli: „Budiž 
rozlučka!“ A byla. Nic na tom nezměnila 
ani podmínka roušek u všech zúčastně-
ných. A  tak se 25. června sešly deváté 
ročníky spolu s  vedením města, školy, 
s učiteli a  rodiči ve volyňském kině, kde 
k sobě navzájem všichni vlídně promlu-
vili. První hřejivá slova pronesl pan ředi-
tel a pan starosta, po nich představitelé 
tříd 9. A  a  o  hodinu později 9. B. Slova 
vzpomínání a  děkování zazněla i  z  úst 
obou současných třídních učitelek, ale 
i těch, které přítomné habány znaly coby 
kolozubá mláďata, jež se přicházela ke 
stolku mazlit a svěřovat se, což je postu-
pem času přešlo, takže už si opravdu stěží 
představím hochy o notný kus vyšší, než 
jsem já, že mi jdou před češtinou sdělit 
cosi o  bolení bříška, kakání či strkání se 
se spolužákem, holčičky o tahání za culík 
či soudcování v mnoha typicky holčičích 

žabomyších válkách. Ne, to už snad ani 
není pravda. Na pódium k ošerpování na-
stupují krásní mladí lidé, ohromně jim to 
sluší, dokonce i na jejich chování je znát 
důležitost okamžiku. Ve fotografi ckých 
prezentacích se nám představují od dět-
ských let po současnost, vše doprovází 
oblíbené písničky, nejedno oko zvlhne 
(myslím tím oko učitelské a  rodičovské, 
mladí zůstávají „úplně v poho“). 9. A ne-
váhá v posledních chvílích školy natočit 
akční až hororové video s příběhem o ší-
lené matikářce (a jejich třídní v tom jede 
s  nimi – to, že je matikářka, se ví, to, že 
z nich občas byla šílená, už také…). 9. B 
se nenechá zahanbit a doslova v hodině 
dvanácté vytvoří video o  jedné takové 
„koronavirové školní videokonferenci“, 
v němž si zahraje i pan ředitel (jediná ak-
tivní postava minipříběhu). V obou výstu-
pech je zřejmý smysl pro humor, nápadi-
tost, nadsázka, mládí… Na last minute vi-
deích vůbec nepoznáte, že byla defi nitiv-
ně dotvořena sotva pár hodin před akcí, 
pro niž vznikla. To je holt přednost mládí 

Hlavní zbraní hrdiny akčního sci-fi  spektáklu fi lmového vizionáře 
Christophera Nolana je jediné slovo - TENET. V temném světě me-
zinárodní špionáže bojuje o záchranu celého světa. Vydává se na 
extrémně komplikovanou misi, ve které pro časoprostor neplatí 
pravidla, tak jak je známe.

ČTVRTEK 20.8 od 20:00
ŠARLATÁN
Životopisný / Drama, Česko / Irsko, 2020 / vstupné 130,- Kč
Strhující životopisné drama výjimečného muže obdařeného lé-
čitelskými schopnostmi. Příběh je inspirován skutečnými osudy 
léčitele Jana Mikoláška, na kterého se v průběhu několika deseti-
letí obracely s prosbou o pomoc tisíce lidí ze všech společenských 
vrstev včetně nejvýznamnějších osobností politického i kulturního 
života. Mikolášek je člověk bez odborného lékařského vzdělání, ale 
s nevšedním nadáním dokáže léčit nemoci, se kterými si ani dok-
toři nevědí rady. Jeho mimořádné schopnosti jsou však vykoupeny 
bojem s vlastními démony. 

ÚTERÝ 25.8 od 20:00
MULAN
Dobrodružný / Drama, USA, 2020 / vstupné 130,- Kč
Když císař Číny vydá nařízení, že jeden muž na rodinu musí sloužit 
v císařské armádě k obraně země před nájezdníky ze severu, Hua 
Mulan, nejstarší dcera ctěného bojovníka, zaujme místo svého 
nemocného otce. V přestrojení za muže překonává Hua Jun ná-
strahy na každém kroku své cesty a učí se využívat své vnitřní síly 

a přijímat svůj skutečný potenciál. Tato epická cesta z ní nejen uči-
ní ctěného bojovníka, ale vyslouží jí i respekt vděčného národa… 
a hrdého otce.

ČTVRTEK 27.8 od 20:00
CASTING NA LÁSKU
Komedie / Romantický, Česko, 2020 / vstupné 120,- Kč
Ústřední postavou romantické komedie Casting na lásku je neú-
spěšná herečka Stela Nebeská, 
která s blížící se čtyřicítkou zjišťuje, že velkou díru do světa už asi ne-
udělá. Po kariérním neúspěchu přichází i osobní – manžel jí začne 
podvádět. Zapřisáhne se, že si najde někoho, před kým její manžel 
zbledne závistí. Zahájí velkolepý konkurz na novou lásku...

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA
Aktuální přehled na webu www.kultura-volyne.cz nebo na Face-
book stránkách https://www.facebook.com/icko.volyne/
Děkujeme za přízeň a těšíme se na Vás.

Připravujeme na září:

5.9. OPEN AIR Luboše Chumana
11.9. Šumaváci
12.9. VO-KU-LE
18.9. Nixon Lads, Lekses
23.9 Rudolf Pitra - přednáška
30.9.Ekvádor - Matěj Ptazcek - beseda s videoprojekcí



srpen 2020INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 11

Přijímačky v době 
koronavirové

Druhé pololetí tohoto školního roku bylo velice nezvyk-
lé. Všichni jsme se museli učit, jak fungovat online. Myslím, 
že všem chyběl kontakt s kolegy, navíc nám učitelům chyběl 
osobní kontakt se žáky a věřím tomu, že i žákům se po nás uči-
telích stýskalo. Koronavirus změnil mnohé, ale nezměnil to, že 
deváťáky čekalo přijímací řízení na střední školy. Jakmile bylo 
dovoleno, aby vycházející žáci mohli přijít na konzultace do 
školy, přišli téměř všichni, které čekaly přijímací zkoušky.

Kvůli koronaviru došlo tento rok v přijímacím řízení k mno-
hým změnám: Byl jen jeden termín přijímacích zkoušek, bylo 
zrušeno odvolání a zkrátila se doba pro odeslání zápisového 
lístku. Někteří se z těchto změn hroutili, ale nakonec se uká-
zalo, že druhý termín přijímacích zkoušek i možnost odvolání 
nejsou zase tak důležité, jak se původně zdálo. A zápisový lís-
tek většina rodin posílá stejně prakticky hned. Přijímací řízení 
nakonec dopadlo velice dobře, všichni naši vycházející žáci 
jsou přijati na obory, které si přáli. 

Když se podíváme na výsledky přijímacího řízení, tak 13% 
našich vycházejících žáků je přijato na gymnázia, 46% na ma-
turitní obory středních odborných škola a 41% se bude vzdělá-
vat v učebních oborech. Jsem přesvědčena o tom, že naprostá 
většina žáků si svoje další studium zvolila velmi rozumně, vě-
řím, že se jim v  jejich studiu bude dařit a že poté obstojí na 
trhu práce a najdou si vhodné zaměstnání.

A jaké směry  si žáci volili? Potěšující je, že 6 žáků si zvolilo 
studium zdravotnické školy, zvlášť toto jaro jsme všichni viděli, 
jak jsou zdravotníci důležití. Na gymnázia jde 7 žáků (5 na stra-

konické gymnázium a 2 na vimperské). Máme radost z toho, 
když žáci volí regionální školy – volyňskou průmyslovku bu-
dou studovat 3 žáci a  volyňskou integrovanou střední školu 
5 žáků, z toho 3 žáci si zvolili maturitní obory a 2 dívky budou 
studovat učební obor cukrář. Poměrně hodně žáků se bude 
vzdělávat ve Strakonicích, 3 budou studovat maturitní obory 
na strakonické průmyslovce a 11 žáků bude studovat ve Stra-
konicích učební obor. Z těchto jedenácti se jedna dívka bude 
učit kadeřnicí, jeden chlapec nastupuje na učební obor kuchař 
– číšník, ostatní budou studovat technické obory, konkrétně 
obráběč kovů, elektrikář a automechanik. Myslím, že s  tímto 
vzděláním najdou naši absolventi dobré uplatnění.

Mezi další školy, na kterých se volyňští žáci objeví, patří 
SOŠ Blatná (obor informatika), SŠ ekologická a potravinářská 
ve Veselí nad Lužnicí (obor technolog), SŠ zemědělská v Pís-
ku, SŠ cestovního ruchu v Českých Budějovicích, SŠ průmy-
slová v Písku (obor informační technologie) a SOŠ v Písku, 
kde  1 žák bude studovat maturitní obor autotronik a 3 žáci 
budou studovat učební obory technického rázu. Jeden žák 
bude studovat až v dalekém Sezimově Ústí učební obor ob-
ráběč kovů a 3 žáci nastoupí na SŠ Vimperk, jedna dívka na 
obor kadeřník a dva chlapci na obor opravář zemědělských 
strojů.

Dvě dívky uspěly v  náročných přijímacích zkouškách na 
uměleckou školu, obstály v tvrdé konkurenci a jsou přijaty na 
uměleckoprůmyslovou školu do Bechyně (obor multimediální 
tvorba a obor grafi cký design).

Všichni pracovníci Základní školy Volyně přejí našim dětem 
mnoho úspěchů v dalším studiu.

Mgr. Martina Boušková
Výchovná poradkyně

Zveme vás mezi nás
SPAS Volyně (Spolek aktivní seniorů a seniorek a zdravotně postižených) připravuje pro 

seniorky a seniory z Volyně 
a blízkého okolí tyto akce srpen 2020

úterý:   každé úterý seniorská plovárnička na volyňském koupališti od 17.00
25.8. poslední seniorská plovárnička od 17.00 ( opékání vuřtů, hudba, zpěv, 
zábava)

středa :  hrajeme petang od 17.00 v Bezručových sadech
čtvrtek : 13.8. výlet do Blatné s Edou ( sledujete vývěsku a e-mail)

Připravujeme další akci ,, Sportujeme hrou.“ Srdečně zveme i nečleny spolku SPAS.

Sledujte vývěsku SPAS, kde budou všechny akce uvedeny, 
zároveň budou rozeslány e-mailem.

Kontakt:  tel.605 844 863

– kreativnost, rychlost, nebojácnost. 
Ošerpované krasavce a  krasavice si 

škola vychutnala ještě poslední den – po 
rozdání vysvědčení. Obě třídy se jako tra-
dičně naposledy vydaly ze třetího patra 
školy za posledního zvonění oznamující-
ho, že teď je to opravdu naposledy, poté 
už budou skutečnými absolventy, nikoli 
současnými žáky školy. Bylo to krásné, 
dojemné, smutné. A všichni jsme si moh-
li jen připomenout, že když něco končí, 

něco jiného začíná… Kéž to NĚCO JINÉ-
HO, NOVÉHO bude pro naše milé absol-
venty ve všech směrech pozitivní, pří-
jemné, přínosné. Ale nemohu jim ne-
připomenout pozvání: Naši milí devá-
ťáci, kdykoli se vám zasteskne po naší 
základce, zůstává tu pro vás a my v ní. 
Moc rádi vás uvidíme, poklábosíme, za-
vzpomínáme. Už teď se na vás těšíme! 
A  doufáme, že jste si užili i  slavnostní 
oběd, na který vás škola spolu s panem 

ředitelem jako každoročně pozvala.
Vzápětí po ukončení školního roku se 

opět majestátní budova školy rozduněla 
opravami a úpravami, které byly více než 
potřebné. Ať je nám v září, až se my všich-
ni školou povinní opět sejdeme, v  hez-
kém prostředí dobře.

Krásné a ničím nenarušené léto přeje 
všem žákům a  jejich rodičům Základní 
škola Volyně.

Mgr. Eva Přibáňová




